

MIEJSKI ZAKŁAD WODOCIĄGÓW I KANALIZACJI SPÓŁKA Z O.O.
32-650 Kęty, ul. Św. Maksymiliana Kolbe 25a

tel. fax 33/8452278, 33/8453387, 33/8452794
www.mzwik-kety.com.pl e-mail: mzwik@mzwik-kety.com.pl

Kęty, 25.09.2013 r

L.dz. nr...*2570/13*...

Do Uczestników postępowania

wg rozdzielnika

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego realizowanego w trybie przetargu nieograniczonego pn.: **Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w miejscowości Malec – kontynuacja**; nr referencyjny: 9-TS/2013.



Wyjaśnienie treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia

Zamawiający, działając na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2013r. poz. 907), zwanej dalej ustawą Pzp, w związku z zapytaniami dotyczącymi postanowień SIWZ dla postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego pn.: **Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w miejscowości Malec – kontynuacja**; nr referencyjny: 9-TS/2013, po dokonaniu analizy przedstawionych pytań, przedstawia następujące wyjaśnienia:

Pytanie 1

W związku z zapisami par. 17 punkt 1.1) i 1.2) wzoru umowy proszę o wyjaśnienie jakie dostępne polisy na rynku Wykonawca jest zobowiązany zawrzeć. Nie istnieją bowiem polisy ubezpieczenia odpowiedzialności kontaktowej od ognia, huraganu, zdarzeń losowych itp. Jeżeli Zamawiający wymaga ubezpieczenia budowy od zdarzeń losowych – ubezpieczenie CAR/EAR Sekcja I (mienie) + Sekcja II (OC delikt) prosimy o wyraźne wskazanie. Odpowiedzialność kontraktowa i deliktowa są reżimami odpowiedzialności cywilnej.

Odpowiedź:

Zgodnie z treścią §17 projektu umowy w sprawie zamówienia publicznego (Tom II SIWZ) Zamawiający określił, iż wymaga aby Wykonawca posiadał:

- umowę Ubezpieczenia **OC kontraktowego** dla celów realizacji niniejszego zamówienia na kwotę równą wartości realizowanego Kontraktu. Ubezpieczenie kontraktowe **powinno obejmować co najmniej ubezpieczenie obiektów, budowli, materiałów, sprzętu, urządzeń, mienia ruchomego** prowadzeniem robót od szkód wynikających z ich zniszczeń, a także od ognia, huraganu, zalania i innych zdarzeń losowych.

- umowę Ubezpieczenia **OC deliktowego** dla celów realizacji niniejszego zamówienia na kwotę **1.000.000,00 PLN** na jedno i wszystkie zdarzenia.

Zamawiający potwierdza, iż wymaga ubezpieczenia budowy od zdarzeń losowych – ubezpieczenie CAR/EAR Sekcja I (mienie) + Sekcja II (OC delikt).

Pytanie 2

Czy Zamawiający uzna za spełnienie warunku określonego w rozdz. 10 ust. 4 sprawozdania finansowego przedłożenie przez oferenta (nie zobowiązanego do sporządzenia takowego) zeznań PIT za ostatnie 3 lata? I czy w przypadku zaakceptowania złożenia PIT wymagane będą jeszcze dodatkowe dokumenty w tej mierze, jeśli tak to jakie?

Odpowiedź:

Zgodnie z treścią pkt. 10.4) IDW (Tom I SIWZ) w zakresie wykazania spełniania przez wykonawcę warunków, o których mowa w art. 22 ust. 1 u.p.z.p., oprócz oświadczenia o spełnianiu warunków udziału w postępowaniu sporządzonego według wzoru stanowiącego załącznik nr 3 niniejszej IDW, należy przedłożyć m.in. sprawozdanie finansowe w części, a jeżeli podlega ono badaniu przez biegłego rewidenta zgodnie z przepisami o rachunkowości również z opinią odpowiednio o badanym sprawozdaniu albo jego części, **a w przypadku wykonawców niezobowiązanych do sporządzania sprawozdania finansowego inny dokument określający obroty oraz zobowiązania i należności - za okres nie dłuższy niż ostatnie 3 lata obrotowe, a jeżeli okres prowadzenia jest krótszy – za ten okres.** Zamawiający potwierdza, iż zeznanie PIT za ostatnie 3 lata obrotowe spełnia powyższe wymagania.

Pytanie 3

Rozumiem, że w zapisie w rozdz. 10 ust. 7 IDW wers drugi „W przypadku wspólnego ubiegania się o udzielenie zamówienia przez dwóch lub więcej Wykonawców w ofercie muszą być złożone dokumenty określone pkt.4 lit. a-f i w pkt. 3 dla każdego z nich” chodzi o dokumenty określone w punkcie 6 lit. a-f, a nie punkcie 4.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, iż zapisie w rozdz. 10 ust. 7 IDW wers drugi „W przypadku wspólnego ubiegania się o udzielenie zamówienia przez dwóch lub więcej Wykonawców w ofercie muszą być złożone dokumenty określone pkt.4 lit. a-f i w pkt. 3 dla każdego z nich” należy odnieść do dokumentów określonych w punkcie 6 lit. a-f, nie zaś jak Zamawiający omyłkowo wskazał w punkcie 4 lit. a-f i w pkt. 3. Zamawiający dokona sprostowania przedmiotowej omyłki.

Pytanie 4

Czy Zamawiający dopuści cesję praw do płatności na osoby trzecie, w tym ewentualnie członków konsorcjum?

Odpowiedź:

Zgodnie z treścią §22 ust 4 projektu umowy w sprawie zamówienia publicznego (Tom II SIWZ) „Wykonawca nie może dokonać przeniesienia swoich wierzytelności wobec Zamawiającego, a wynikających z niniejszej umowy na osoby lub podmioty trzecie bez uprzedniej zgody Zamawiającego. **Jakakolwiek cesja dokonana bez takiej zgody nie będzie ważna i stanowić będzie istotne naruszenie postanowień umowy.**” Zamawiający nie wyklucza ewentualnej cesji praw do płatności względem podmiotów trzecich, niemniej dopuszczalność takiej cesji oceniać można jedynie w odniesieniu do konkretnego przypadku. W odniesieniu do członków konsorcjum natomiast wskazać należy, iż zgodnie z treścią pkt. 11.3.2) IDW (Tom I SIWZ) Wykonawcy realizujący wspólnie Umowę ponoszą solidarną odpowiedzialność za wykonanie umowy



Pytanie 5

Zapis w umowie w §4 ust. 26 „Wykonawca będzie zobowiązany uzyskać własnym staraniem i na własny koszt umowy przyłączeniowe oraz umowy na dostawy energii elektrycznej do przepompowni ścieków zawierane z dystrybutorem sieci energetycznej działającej na obszarze objętym projektem **może być interpretowany, że obowiązkiem Wykonawcy będzie ponoszenie kosztów energii elektrycznej w trakcie eksploatacji pompowni.** Proszę o doprecyzowanie przedmiotowego zapisu o „na mocy stosownych, ograniczonych pełnomocnictw Zamawiającego”.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu w §4 ust. 26 projektu umowy w sprawie zamówienia publicznego (Tom II SIWZ) nadając mu następującą treść: „Wykonawca będzie zobowiązany uzyskać własnym staraniem i na własny koszt umowy przyłączeniowe oraz umowy na dostawy energii elektrycznej do przepompowni ścieków zawierane z dystrybutorem sieci energetycznej działającej na obszarze objętym projektem, na mocy stosownych pełnomocnictw Zamawiającego”.

Pytanie 6

Czy Zamawiający posiada aktualne warunki zasilania pompowni P6? W SIWZ brak jest dokumentów dotyczących warunków zasilania projektowanej pompowni.

Odpowiedź:

Zasilanie pompowni wykonuje Tauron, w zakresie Wykonawcy pozostaje podłączenie układu pomiarowego – szafa sterownicza pompowni.

Pytanie 7

Czy Zamawiający posiada prawo własności lub użytkowania terenu na którym posadowiona będzie pompownia ścieków P6?

Odpowiedź:

Zamawiający będzie posiadał prawo własności terenu na którym posadowiona będzie pompownia ścieków P6. Aktualnie trwa proces przygotowawczy, który doprowadzi do wykupu ww. terenu oraz podpisania aktu notarialnego, własnościowego.

Pytanie 8

Czy Zamawiający posiada zgody właścicieli posesji po których terenie przebiega kanalizacja sanitarna?

Odpowiedź:

Tak, Zamawiający posiada zgody właścicieli posesji po których terenie przebiega kanalizacja sanitarna.

Pytanie 9

Z uwagi na brak w SIWZ dokumentacji geotechnicznej, istnieje jedynie opis warunków geologiczno-hydrologicznych w części opisowej projektu wykonawczego, oferent nie jest w stanie określić zakresu odcinków, na których wymagane będzie wykonanie ławy wzmocniającej podłoże pod układane kanały przypadku wystąpienia gruntów słabonośnych, plastycznych lub międko plastycznych (kurzawkowych), prosimy o jej załączenie.

Odpowiedź:

Zamawiający uzupełnia SIWZ o dokumentację geotechniczną.

Pytanie 10

Rozumiem, że w przedmiarze robót rozdz. 2.3-roboty ziemne, wykopy i umocnienia przyjęto rodzaj umocnienia pomocniczo, albowiem STWiORB w rozdz. Roboty ziemne w pkt. 3.3 dopuszcza inny rodzaj szalunków i leży to w gestii Wykonawcy w zależności od rodzaju budowanych gruntów.

Odpowiedź:

Umocnienia wykopów mają spełniać warunki STWiORB.

Pytanie 11

Czy Zamawiający zgodnie z Ustawą (Prawo zamówień publicznych) z dnia 29.01.2004 rozdz.2, Art. 30 opisując przedmiot zamówienia za pomocą cech technicznych i jakościowych, przy przestrzeganiu Polskich Norm przenoszących normy zharmonizowane, wymaga żeby rury kamionkowe przeciskowe były glazurowane, posiadały manszety z dodatkiem molibdenu i były produkowane zgodnie z normą PN EN 295-7- wymagania dotyczące kamionkowych rur i złączy przeznaczonych do przeciskania.

Odpowiedź:

W procesie budowlanym inwestycji pn. *Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w miejscowości Malec – kontynuacja*, nie występują rury kamionkowe przeciskowe.

Pytanie 12

Czy Zamawiający zgodnie z Ustawą (Prawo zamówień publicznych) z dnia 29.01.2004 rozdz.2, Art. 30 opisując przedmiot zamówienia za pomocą cech technicznych i jakościowych, przy przestrzeganiu Polskich Norm przenoszących normy zharmonizowane, wymaga zastosowania w jednym zadaniu w ramach zaprojektowanego zakresu materiałowego rur i kształtek kamionkowych, glazurowanych, wyprodukowanych przez jednego producenta (z uwagi na różnice tolerancji w wymiarach), które produkowane są zgodnie z normą PN EN 295.

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga zastosowania w jednym zadaniu w ramach zaprojektowanego zakresu materiałowego rur i kształtek kamionkowych spełniających normę PN-EN 295, glazurowanych, wyprodukowanych przez jednego producenta.

Pytanie 13

Czy Zamawiający zgodnie z Ustawą (Prawo zamówień publicznych) z dnia 29.01.2004 rozdz.2, Art. 30 opisując przedmiot zamówienia za pomocą cech technicznych i jakościowych, przy przestrzeganiu Polskich Norm przenoszących normy zharmonizowane, wymaga ze względu na istnienie wód gruntowych i konieczność utrzymania 100% szczelności kanału, żeby na w/w. zadaniu, rury i kształtki kamionkowe, stosowane do budowy kanalizacji grawitacyjnej posiadały szczelność na złączach 2,4 bara gwarantowaną poprzez Aprobata Techniczną, wydaną zgodnie z „Rozporządzeniem Ministra Infrastruktury z dnia 8 listopada 2004 r. w sprawie aprobat technicznych oraz jednostek organizacyjnych upoważnionych do ich wydawania”.

Odpowiedź:

Dla konieczności utrzymania 100 % szczelności kanału na w/w zadaniu, Zamawiający wymaga aby rury i kształtki kamionkowe stosowane do budowy kanalizacji grawitacyjnej winny posiadać szczelność na złączach 2,4 bara.

Pytanie 14

Czy Zamawiający wymaga aby rury i kształtki kamionkowe spełniały wymagania dotyczące nasiąkliwości zgodnie z normą PN EN 295-1:2013-06E zawarte w Pkt.

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga, aby zastosowane rury i kształtki kamionkowe spełniały wymagania normy PN EN-295-1.

CZŁONEK ZARZĄDU
inż. Stanisław Nycz

PREZES ZARZĄDU
mgr inż. Sławomir Drewniany